Cunasco ad replicationem suam praete alia adicit: unus laneus agrorum a predicta aratura per dommgm abbatem et
conventum monasterii in Wylemow (Vilémov) duos quartales est alienatus et abstractus ac inter rusticos censuales
monasterii divisus et distributus.

Regesta Bohemiae et Moraviae aetatis Venceslai IV. (1378 dec. — 1419 aug.), Fontes archivi capituli ecclesiae
Wissegradensis. Tomus IL, edidit Viadimir Kotinek, Praha, 1968, s. 90, &. 196.

K této vyrazné postavs viz Jiti SPEVACEK, Véclav [V. 1361 — 1419, Praha, 1986, 5. 734.
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které tvofi pfisluenstvi ldnu. Tento vyznam onoho popluZi jako pfislusenstvi vlastniho linu je

obecn& uznany vyklad.*

V listing z roku 1350 je zase pouZito obratu cum agris ad ipsam pertinentibus™? a v listing
zroku 1348 ohledn€ hory Oheb se viemi pfisluSenstvimi, tedy cum pertinenciis®' Stejné
tak v listiné z roku 1315 o pfisluSenstvi k vesnici Ustupky.®? K roku 1340% je doloZen v majetku
vilémovského kladtera ,svobodny lian.* Svobodny lan byl postadujici k vyzivE lokatora
nebo lenniho rytife.”*

Vroce 1307 ve sménné smlouvé je pouZito obratu ad predicta castrum et civitatem
pertinentibus cum omnibus ipsorum attinenciis™, v pramenné edici Dobnerov&®™® jesté vymluvnéji
ad predicta castrum & civitatem pertinentibus, cum omnibus ipsorum attinenciis, silvis, rubetis,
pratis, molendinis, piscationibus, pascuis, aquis, aquaruve decursibus, agris, cultis, & incultis
existentibus, planis. Tyto formulace, kde se paualné vypoéitdvd viechno kromé& omé pidy
ve smyslu agris nebo laneus, ptipadné campus, znamenaji vypolteni pHsludenstvi k ,.lanu* a tak je
tento neptimo doloZzen kroku 1307. Stejn& analyzuje na tomto piikladu V. Vanidek®’
tuto problematiku vyskytu ,,lanu“ v pisemnych pramenech.

Stejna situace je v kupni smlouvé uzaviené v &ervenci 1281: Henricus, Zmilo et Reimundus
Sfilii,.duas villas nostras que vocantur Hermanitz et Malojowitz prope monasterium
Wilhelmove...cum omnibus pertinenciis......cum piscationibus, molendinis, virgultis, pratis, pascuis,
agris cultis et incultis, cum jure et libertate campi jumentorum, quod vulgo kobile pole dicitur, et
omnibus libertatibus atque juribus villarum earundem hereditarie perpetue possidendas.cum silva
dicta Kozojed, et utroque littore fluminis prohibiti, nomine Dubrawitz... ™ se takto vypogitivaji
jednotlivé poloZky pfevadéného majetku, nejspise tento vydet v sob& skryva jiz probéhly preved
zcizovanych vesnic na lany. Tyto vesnice pievadéli ze svého vlastnictvi Lichtenburkové,
proto nepiekvapi vyskyt terminu lan jest& difve.